Kontribusinya yang besar dalam dunia Islam membuatnya menjadi salah

satu pemimpin terbaik dalam sejarah Islam. Berdasarkan hal tersebut maka penelitian ini dilakukan

demi mengetahui apa saja peran Umar bin Khattab dalam kemajuan Khilafah Islamiyah selama

masa pemerintahannya dari tahun 13 H/634 M sampai tahun 23 H/644 M. Namun kemajuan ini

akan berdasarkan kepada kitab Tarikh Khulafa karya Imam Suyuthi. Hal ini dikarenakan kitab

Tarikh Khulafa merupakan salah satu karya sejarah Islam yang diakui keakuratannya.

Dalam penelitian ini, rumusan masalah yang akan dipaparkan adalah biografi dari